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             Afsked 

Kære menighed. 

”Alting har en tid, for alt hvad der sker under himlen, er der et 

tidspunkt.  

En tid til at fødes, en tid til at dø. En tid til at plante, en tid til at 

rydde.  

En tid til at rive ned, en tid til at bygge op”. 

Sa dan skriver forfatteren til Prædikerens Bog i Det Gamle Testamente, i 

sin nøgterne konstatering af livets omskiftelighed. Men samtidigt siges 

det ogsa , at livet giver os mange ting til rette tid. 

Og jeg kan tilføje: der er en tid til at sla  sig ned og lære folk at kende og 

være deres præst i glæde og sorg. Og der en tid til at tage afsked og 

bryde op. Og den tid er nu kommet for mig som præst: Fra d.1.december 

har jeg fa et nyt embede i Ribe, i Sct. Catharinæ - Kalvslund – Obbekær 

Pastorat.  

Astrid og jeg, glæder os selvfølgelig over de nye muligheder, og det nye 

kapitel, der begynder for os i Ribe. Men samtidigt er det vemodigt, fordi 

der er sa  meget, som jeg og min familie har været glade for i Husby, 

Sønder Nissum og Thorsminde gennem 19 a r. 

Da vi kom hertil i 2005, var vores søn, Kristian, 4 a r, - han har haft hele 

sin opvækst her, sa  det er ba de hans barndomsegn og vores hjem 

gennem sa  mange a r, vi forlader. Vi synes jo, at det har været et eventyr 

at være her, - tæt pa  hav, fjord og skov. 

Jeg kan pa  mange ma der ikke komme i tanker om et bedre sted at være 

præst end her, ba de, na r det gælder menighedsra d, personale og 



sognenes befolkninger. Der er jo tale om tre meget forskellige kirker og 

menigheder, - hvert sted og hver kirke har sit særpræg. 

Som præst kan man opleve, at selvom det pa  en søndag, er de samme 

salmer og den samme prædiken man holder, sa  er der stor forskel pa , 

hvordan det lyder fra de gamle prædikestole i Husby og Sdr. Nissum, 

hvor man sta r oppe under loftet og sa  i Thorsminde, hvor man er ganske 

tæt pa  menigheden. Det har altid været en stor glæde at fejre 

gudstjeneste, og jeg har som præst haft det mest pligtopfyldende, loyale 

og gode personale man kan tænke sig.  

Det er ogsa  en stor glæde at have fulgt sa  mange mennesker og familier 

gennem sa  mange a r – og f.eks. fa  lov til at konfirmere unge mennesker 

jeg selv har døbt, eller at vie konfirmander fra mine første hold og døbe 

deres børn. 

Jeg har som jeres præst fa et lov til at være en del af mange afgørende 

stunder i folks liv: ba de, na r glæden var stor ved da b, konfirmation og 

bryllupper, og, na r der var tale om ulykkelige situationer ved svær 

sygdom og pludselig død. Og vi har skullet sidde sammen i 

magtesløsheden, hvor det nogle gange har været sa dan, at det eneste, 

der kunne siges, var et Fadervor, og andre gange har der ikke været 

noget at sige. 

Men jeg har altid mødt en stor tillid fra jeres side, og det vil jeg sige jer 

tak for.  

Det er ikke altid, at man som præst kan leve op til den tillid folk viser en. 

Nogle gange kommer man til at love mere, end man kan holde. Tak for 

jeres overbærenhed i de situationer. 

I sidste ende er præsten jo ogsa  blot et menneske, som ma  leve af og pa , 

det budskab præsten selv er sat til at forkynde: At Guds kærlighed ogsa  

omfatter os, selvom vi ikke synes, at vi har nogen tro, eller har levet et 

godt, kristent liv. 

At det netop ikke er pa  vores tro og gerninger, at Guds kærlighed skal 

bygge. Det er den trøst, der er at hente i kristendommen, for hvert eneste 

lille menneske: At selv om du ind imellem intet forma r, sa  er du ikke tabt 

for Gud.  

                       Tak for alt godt. De bedste hilsner - Jakob Sandal 



Menighedsrådsformand, Tage Andersen skriver:  

Vores sognepræst for Husby Sdr Nissum og Thorsminde Pastorat, Jakob 
Sandal, har fa et nyt embede. 

Pr. 1 dec. starter Jakob i sit nye embede i Sct. Catharinæ - Kalvslund og 
Obbekær Pastorat, med bopæl i en tjenestebolig i Ribe by. Det har vi fuld 
forsta else for, men det kommer jo pludseligt og uventet. Ønsket om at 
prøve noget andet ma  vi acceptere.  

Jakob og Astrid Sandal har været præstepar i Husby - Sdr. Nissum og 
Thorsminde Pastorat i 19 a r. Ganske nyuddannet og først i trediverne, 
blev Jakob ansat i embedet. 

Vi vil glæde os over den tid, hvor Jakob har beklædt embedet. Vi føler 
noget særligt ved, at Jakob har døbt og konfirmeret vores børn - giftet 
folk - og begravet vores pa rørende.  

Jakob sta et for et godt og konstruktivt samarbejde med menighedsra d og 
ansatte, som har øget arbejdsglæden i det daglige. Jakob mestrer at 
holde gode, let forsta elige prædikener til stor glæde for os alle og 
kirkelivet i øvrigt. 

Vi ønsker Jakob og Astrid held og lykke i det fremtidige embede. 

Jakobs sidste handling i embedet, bliver søndag d.24. nov. Kl. 10,30 i 
Husby kirke. 

Menighedsra dene byder i den forbindelse til afskedsreception pa  
Ledgaard, umiddelbart efter gudstjenesten. 

Til melding til receptionen skal ske til: 

Tage Andersen mail: kongsgaard-husby@hotmail.com eller sms tlf. 
20330629 eller Helene Hounsgaard Mikkelsen mail: 
helene.hounsgaard@gmail.com eller sms tlf. 51501580 

Tilmelding senest fredag d.15. nov. 

Vi ma  sa  indstille os pa  at stillingen vil være vakant (ledig) i en periode.  

Provsten sammen med Jakob har lavet en ny gudstjenesteliste, som 
dækker fra 1. dec. til den 23 feb. Vi fa r ikke en fast vikar. 

Jesper Wiborg Andersen, Staby – Madum Pastorat, har indvilliget i at 
varetage konfirmandundervisningen, ligesom tlf. henviser til Staby-
præsten. 

mailto:kongsgaard-husby@hotmail.com
mailto:helene.hounsgaard@gmail.com


Menighedsra dene vil gennemføre de planlagte ”Kom og hør en historie” 
aftner - ligesom julekoncert og det planlagte Lucia optog bliver 
gennemført. 

Pa  vegne af menighedsra dene - Tage Andersen 

 

Bygning af ny menighedshus/konfirmandstue  

Man har ma ske bemærket, at der er aktivitet overfor kirken i 

præstega rdens have i det syd -vestlige hjørne. Her skal der opføres en 

servicebygning til graverne -og i forlængelse heraf et menighedshus som 

ogsa  fremover tænkes brugt til konfirmandstue, møder mv. 

Med den valgte placering sla r vi to fluer med et smæk: nemlig et pa bud 

om graver faciliteter og at præstembedet bliver skilt fra privatboligen, og 

rent praktisk fa r vi ogsa  forbruget med el og vand koblet sammen med 

kirkens forbrug. 

Vores præstebolig er bygget i 1962, dengang var det almindeligt, at man 

blandede præstens private bolig med embedet. Det er tiden løbet fra 

skønt det faktisk er det, som vi har praktiseret hidtil, hvilket provstiet 

gjorde menighedsra det opmærksom pa  i 2022.  

Vi blev bedt om at finde en løsning og der fulgte anlægsbevilling med i 

ba de 2022 og 2023, sa ledes er finansieringen pa  plads.  

Vi drøftede forskellige scenarier: om det kunne indpasses i den 

besta ende bygning ved at hugge en hæl her og der, men konklusionen 

blev, at vi skulle arbejde videre med et fritliggende hus i samme stil som 

den besta ende garage fra 2005. 

Provstiet overtalte os til at indhentet tilbud forslag fra tre 

ha ndværksmestre for at spare 

arkitekthonoraret. Vi var en tur i Thorsted præstebolig, hvor vi lod os 

inspirere af deres fritliggende menighedshus. 

I begyndelsen havde vi et forslag om at lægge det inde i ga rden ved 

præsteboligen, men vi var lidt i konflikt mht. hvor det bedst kunne ligge. 

Jakob foreslog sa  at lægge det i haven hvilket gjorde det muligt at fa  

graverfaciliteter lagt ud mod Græmvej. 



Efter lidt polemik med den kongelige bygningsinspektør omkring 

materiale og placering af vinduer, og at fa  en landzonetilladelse, er vi nu 

klar til at ga  i gang her ultimo november. 

Vi tror, at det kan være med til at understøtte vores præsteembede, i 

mange a r fremover til gavn og glæde, for os alle. Tage Andersen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Gudstjenester på Center Vest 
 

Tirsdag d.17.december kl.14.30 
Juleaftensdag d.24. dec. kl. 09.30 
Torsdag d.16. januar kl.14.30 
Tirsdag d.18.februar kl.14.30 
 

Døbte 

Husby kirke: 
Emma Petrea Nissen Støttrup,  

Bøvlingbjerg 

Sønder Nissum kirke:  
Milo Storm Lund Nielsen,  

Sønder Nissum 

Magnus Ibsen, Sønder Nissum 

 
Menighedsrådsvalg 2024 

Husby menighedsråd:  

Tage Andersen, Katja Drost, Henning 

Frederiksen, Lisbet Harder og 

Birthe Rørbæk Nielsen 

Sdr. Nissum – Thorsminde menighedsråd: 

Helene Hounsgaard Mikkelsen, Anette 

Lillevang, Henrik Madsen, Frederik Madsen og 

Tove Nøddebo Mortensgaard 

 

 

Julekoncert: Nees Konekor M/K 
Husby Kirke den 10. december kl. 19 

Nees Konekoret M/K vil synge julen ind med ba de kendte og knap sa  

kendte salmer og sange. 

Under koncerten vil der være fællessalmer og der vil være indlagt en 

kort pause, hvor menighedsra det vil være vært med en kop kaffe. 

Gratis adgang – alle er velkomne. 
 

 



 

Kom og hør en historie:  
 
 
NB! – Ny dato: Tirsdag d.19.november kl.19.00 i konfirmandstuen: 
 

Tema: At ældes med værdighed. 

Først vil der være et kort oplæg ved sognepræsten  

Derefter vil journalist Mikael Bramsen fortælle om og afspille noget af 

det interview han lavede i 1980´erne, med sin farmor, Marie Louise 

Bramsen: "Hun var blind og pa  plejehjem, men i løbet af samtalen 

dukker erindringsglimt op, fordi jeg kunne trykke pa  de rigtige knapper 

om hendes liv". 

Det kan lede op til en drøftelse af det at blive gammel, - at ældes med 

værdighed. 

 

Tirsdag d.14. januar kl.19.00 i konfirmandstuen: 

Lars Christoffersen:  

J. C. Christensen, degnen fra Vestjylland, der blev landets statsminister. 

”I.C. som han altid blev kaldt, var en af vort lands mest betydningsfulde 

politikere. Han kæmpede for bøndernes ret til anerkendelse og 

indflydelse og satte et vedvarende præg pa  skole-, kirke-, og 

forsvarspolitik og gennemførelse af grundloven af 1915”. 

 
 

Onsdag d.5. februar kl.19.00 i konfirmandstuen:  

 

Else Mortensen, Ulfborg: 

Else Mortensen vil fortælle om sin opvækst og om livet i gamle dage pa  

en ga rd pa  Husby klit. 



    

 

Julearrangementer i december   

Thorsminde: 

D.1.12. - 1.søndag i advent:  

Kl.14.00: Gudstjeneste  

Kl.15.00: Kaffe, varm kakao, gløgg og æbleskiver i den røde bygning pa  

Gl.Havn, herpa  tændes julelysene rundt om i byen. 

 

D. 14.-15. december:  

Lørdag. d.14.december kl.16.00 – 19.00:  Salg af æbleskiver, grillpølser 

samt varme drikke.  

Søndag d.15. december kl. 15.00: Julekoncert med Twilight Trio i 

Thorsminde Kirke. 

Efterfølgende er der a bent i teltet pa  Skolegade kl.15.30 -17.00, hvor der 

kan købes æbleskiver og varme drikke. Thorsminde Fællesforening  

Sdr. Nissum: 

D.15.12 - 3. søndag i advent   

Kl.16.30 er der gudstjeneste med Lucia–optog og efterfølgende kaffe. 

 

Kirkebetjeningen 

Husby: Graver/kirketjener Kaare Schmidt.  Tlf: 61286053 
Kirkeværge: Henning Frederiksen Tlf. 97495451 - 40465497. 

Formand: Tage Andersen Tlf. 20330629. 
Sdr. Nissum: Graver/kirketjener Lars Høg Sørensen. Tlf: 60701000 

Formand: Anette Lillevang Tlf. 29285383. 
Thorsminde: Graver/kirketjener Janne Kristensen Tlf. 21429110. 

Formand: Anette Lillevang Tlf. 29285383. 
Kirkesanger: Anette Yde. Tlf. 23632364. 

Organist: Hanne Ørnbjerg. Tlf. 40349341 og Ole Toft 40454003. 
 Der henvises til Sognepræst Jesper Wiborg Andersen, Staby – Madum 

Tlf. 51504081. Mail: JEKA@km.dk 

 

 



GUDSTJENESTER   

  Husby Sdr. Nissum Thorsminde 

10.11. 24.s.e. trin --- 9.00 10.30 

17.11. 25.s.e. trin 9.00 JWA --- --- 

24.11. Sidste s.i kirkea ret 10.30 --- --- 

01.12. 1s.i advent 10.30 MK --- 14.00 MK 

08.12. 2.s.i advent --- --- 9.00 JWA 

15.12 3.s.i advent --- 16.30 Lucia/PL --- 

22.12 4.s.i advent 10.30 PL --- --- 

24.12 Juleaften 16.10 CUT 15.00 CUT 14.00 CUT 

25.12 Juledag 10.30 CUT --- --- 

26.12 Anden juledag --- 10.30 CUT --- 

29.12 Julesøndag 10.30 MK --- --- 

01.01 Nyta rsdag --- --- 16.00 MK 

05.01 H.3.K søndag --- 9.00 JM --- 

12.01 1.s.e.h.3k. 9.00 JM --- --- 

19.01 2.s.e.h.3k. --- --- 9.00 JWA 

26.01 3.s.e.h.3k. --- 10.30 JWA --- 

02.02 4.s.e.h.3k. 19.00 MK --- --- 

09.02 Sidste s.e.h.3k. --- --- 9.00 JWA 

16.02 Septuagesima --- 9.00 JWA --- 

23.02 Seksagesima 10.30 PL --- --- 

 

MK = Margrethe Koch  CUT = Christian Ulrich Terp 

JWA = Jesper Wiborg Andersen JM = Jørgen Moeslund 

PL = Pia Lu tzen 

 

Sognepræst: Der henvises til Sognepræst Jesper Wiborg Andersen, 

Staby-Madum Tlf. 51504081. Mail: JEKA@km.dk 


